
�   strategie@sms-sluzby.cz �   +420 725 983 171 (Marek Komárek) �   www.sms-sluzby.cz

Víte, že...
... program rozvoje obce je hlavním strategickým nástrojem řízení

rozvoje obce a je zakotven v zákoně o obcích?

... pokud do procesu plánování zapojíte také zástupce spolků, místní podnikatele
a aktivní občany, zvýší se pravděpodobnost naplnění navržených cílů?

... díky kvalitnímu programu rozvoje obce budete včas připraveni
reagovat na vypsané dotační výzvy?

... na přípravě každého programu se u nás podílí tým odborníků na strategické plánování,
veřejnou správu, rozvoj venkova a dotační problematiku?

... během zpracování Vaši obec vždy navštívíme
a spolu s Vámi zvolíme postup šitý Vaší obci na míru?

Co je PRO?
Důležitý koncepční a rozvojový dokument vyjadřující předpokládaný rozvoj na území obce

v dlouhodobějším časovém horizontu.

Rádi pomůžeme také se zapojením veřejnosti do plánování nebo s realizací naplánovaných 
projektů formou administrace veřejných zakázek a dotací.

PROGRAM ROZVOJE
OBCE (PRO)



�   strategie@sms-sluzby.cz �   +420 725 983 171 (Marek Komárek) �   www.sms-sluzby.cz

U populačně větších obcí možnost individuálních cen.
Cenu je možné ponížit o náklady na dotazníkové šetření.

Zpracování PROGRAMU ROZVOJE OBCE                                                                                        
(v souladu s metodikou MMR)                                                                                                     

Volitené položky:
Základní cena

(spolu s objednáním PRO) Samostatná cena

19 000 Kč + 40 Kč / obyvatel

5 000 Kč

zdarma

zdarma / individuální

v rámci přípravy participačního
setkání zdarma

2 000 Kč + 10 Kč / obyvatel

-

-

5 000 Kč

1 500 Kč / hod.

8 000 Kč + 10 Kč / obyvatel

individuální

individuální (časově i finančně)

individuální (časově i finančně)

Vyhodnocení předcházejících strategických 
dokumentů

Poskytnutí vzoru dotazníku
(distribuci i vyhodnocení si zajistí obec)

Sestavení a vyhodnocení dotazníkového 
šetření (distribuci zajistí obec)

Poradenství v oblasti participace

Moderace participačního setkání
(včetně zpracování výstupu)

Aktualizace zpracovaného PRO
(v průběhu jeho realizace)

Evaluace zpracovaného PRO
(v průběhu jeho realizace)

Zpracování Plánu rozvoje sportu
(v souladu s metodikou MŠMT)

Projektová manažerka DSO Bruntálsko Květa Kubíčková
„Téměř třičtvrtě roku trvající spolupráce byla skvělá. Pochválit musím komunikativní 
a osobní přístup, obrovskou vstřícnost postavit se četným připomínkám a veškerým dalším 
potřebám početné pracovní skupiny a profesionální přístup celého zpracovatelského týmu 
tvořeného odborníky na jednotlivé oblasti.“

Starosta obce Tisá Ing. Tomáš Kratochvíl
„V pondělí 6. prosince jsme na jednání zastupitelstva schválili rozvojový dokument 
(strategický plán), který nám více než půl roku pomáhali vytvářet lidé ze společnosti 
SMS-služby. Autoři dokumentu byli na zmíněném jednání výslovně pochváleni. Podařilo se 
jim do tvorby dokumentu vtáhnout veřejnost. Proběhlo několik jednání pracovní skupiny, 
veřejné projednání, dotazníkové šetření. Autory jsme „trápili“ spoustou připomínek, ale 
výsledek opravdu stojí za to.“


